
 

1 

 

 

 

Deliberazione n.    

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

 

OGGETTO: Modifica Atto Aziendale. Trasformazione della SC Cardiologia oncologica da 

struttura ospedaliera a struttura a direzione universitaria. Istituzione di una SSD Chirurgia dei 

tronchi sovraortici. Trasformazione di una SC di Otorinolaringoiatria in SSD.  

 

PDEL/2024/120 

___________________________________________________________________________ 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e 

posta a disposizione per la consultazione.   

___________________________________________________________________________ 

Il Direttore Generale    Dottoressa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ ARNAS G.Brotzu  

SI X NO □   

         

 

SU proposta della S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali 

 

PREMESSO  che con la deliberazione n.131 del 3.2.2023 è stato reso esecutivo l’Atto 

Aziendale di quest’Azienda; 

VISTA  la nota n.13226 del 27/07/2023 con la quale l’Università di Cagliari e 

quest’ARNAS chiedevano l’autorizzazione alla Regione per la modifica 

dell’Atto Aziendale, relativa alla trasformazione della SC Cardiologia 

oncologica da struttura ospedaliera a struttura a direzione universitaria;  

VISTA la nota n.20558 del 2.8.2023 recante il parere positivo della Regione 

sulla proposta suddetta; 

VISTA la nota n.18954 dell’8.11.2023 con la quale, tra l’altro, si chiedeva al 

competente Assessorato regionale l’autorizzazione alla trasformazione di 

una SC di Otorinolaringoiatria in SSD e la contestuale istituzione di una SSD 

di Chirurgia dei tronchi sovraortici; 

VISTA la nota RAS n.30242 del 23.11.2023, qui protocollata al n.20024 del 

24.11.2023, con la quale l’Assessorato ha comunicato tra l’altro che 

<<La trasformazione della SC di Otorinolaringoiatria in SSD si ritiene 

conforme alle disposizioni regionali vigenti relative all’adozione degli atti 

aziendali>> e che con riferimento all’istituzione di una SSD di Chirurgia 

dei tronchi sovraortici nel Dipartimento cardiovascolare <<sia conforme alle 

luisanna.perra
Font monospazio
115

luisanna.perra
Font monospazio
29.01.2024

luisanna.perra
Font monospazio
29.01.2024



2 

ef 

disposizioni regionali vigenti relative all’adozione degli atti aziendali 

considerato il ruolo di DEA di II Livello dell’ARNAS all’interno della rete 

ospedaliera regionale>>; 

VISTA  la deliberazione n.1621 dell’11.12.2023 recante <<Modifica Atto Aziendale. 

Istituzione di una SSD Chirurgia dei tronchi sovraortici. Trasformazione di una 

SC di Otorinolaringoiatria in SSD. Presa atto della nota dell’Assessorato 

Regionale dell’Igiene, Sanità e dell’Assistenza sociale n.30242 del 23.11.2023. 

Acquisizione del parere della Conferenza Regione Enti locali>>, inviata 

unitamente alla documentazione istruttoria, con la quale è stato richiesto il 

parere alla Conferenza Regione- Autonomie locali; 

VISTA  la pec del 12.12.2023 con la quale è stato chiesto il parere alla Conferenza 

Regione Autonomie locali sulle modifiche in argomento; 

VISTA la notan.771 del 15.1.2024, con la quale quest’ARNAS ha richiesto alla 

Regione l’approvazione delle modifiche all’Atto aziendale, essendo 

inutilmente trascorso il termine di venti giorni previsto dalla legge regionale 

n.24/2020 all’art. ’art. 35, comma 4 per l’espressione del parere della 

Conferenza Regione Autonomie Locali; 

VISTA  la nota della Regione, n.1197 del 16.1.2023, recante <<Proposta di modifica 

dell’atto aziendale. Riscontro nota 771 del 15/01/2024>>, con la quale si dichiara tra 

l’altro, <<In riscontro alla Vs nota 771 del 15/01/2024 con la quale si rileva 

che, ai sensi dell’art. 35, comma 4 della L.R. 11/09/2020, n. 24 e ss.mm.ii., il 

parere della Conferenza Regione-enti locali in merito alla proposta di 

modifica dell’atto aziendale si intende acquisito positivamente per avvenuta 

decorrenza del termine di 20 giorni dalla trasmissione della nota 21249 del 

12/12/2023, si comunica che di tale acquisizione si dovrà dare evidenza 

nella Deliberazione di adozione della modifica dell’atto aziendale che, ai sensi 

dell'art. 17, comma 3 della citata legge regionale, sarà trasmessa alla Giunta 

per esprimersi sulla conformità della stessa alle linee di indirizzo regionali>>. 

RITENUTO  per quanto sopra di dover dare corso alle modifiche dell’Atto Aziendale reso 

esecutivo il 3.2.2023 con delibera n.131, in conformità a quanto precede; 

CON il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo  

  

 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse in premessa,  

 

1) di modificare l’Atto Aziendale reso esecutivo con deliberazione n.131 del 3.2.2023 con :  

a) la trasformazione della SC Cardiologia oncologica da struttura ospedaliera a struttura a 

direzione universitaria.  

b) istituzione di una SSD Chirurgia dei tronchi sovraortici.  

c) trasformazione di una SC di Otorinolaringoiatria in SSD.  

 

2) Di dare atto che il parere della Conferenza Regione Enti Locali si intende acquisito per 

decorrenza dei termini di cui all’art.35 comma 4 della L.R. N.24 dell’11.9.2020; 



3 

ef 

3)  trasmettere il presente atto all’Assessorato all’Università degli studi di Cagliari e all’Assessorato 

regionale dell’igiene, sanità e dell’assistenza sociale. 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Agnese Foddis  

 

 

Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario  

 Dott. Ennio Filigheddu       Dott. Raimondo Pinna 

 


		2024-01-25T11:27:04+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-01-26T16:56:34+0100
	PINNA RAIMONDO


		2024-01-29T09:40:11+0100
	FODDIS AGNESE


		2024-01-29T13:23:05+0100
	PERRA LUISANNA




